2021 年 3 月 16 日
各  位

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 松本  清一郎

  （コード番号 ４５３１ 東証第１部）

 問合せ先 取締役 専務執行役員 山戸 康彦
（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

取締役及び執行役員人事に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び執行役員人事について内定い

たしましたのでお知らせいたします。
なお、取締役及び執行役員人事につきましては、2021 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会

のご承認並びに同株主総会終了後の取締役会において正式に決定いたします。

１．取締役人事

（１）取締役候補者（監査等委員である取締役を除く。）

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名 草野 正浩（くさの まさひろ）
生年月日 1966 年 8 月 29 日生
略歴 1991 年 04 月

2012 年 08 月
2015 年 10 月
2019 年 04 月
2020 年 06 月
2020 年 10 月

当社入社
常磐工場 生産管理室長
常磐工場 第一製造部長
常磐工場長 兼 第一製造部長
執行役員 常磐工場長 兼 第一製造部長
執行役員 常磐工場長（現任）

氏名 新職名 現職名

松本 清一郎 同右
代表取締役 社長執行役員

営業部門統括

山戸 康彦 同右
取締役 専務執行役員
経営管理部門統括

草野 正浩
（新任）

取締役 執行役員
研究開発部門 兼
生産部門統括

執行役員 常磐工場長

（３）就任予定日

2021 年 6 月定時株主総会開催日

（４）退任予定取締役

取締役 松井 勝  （当社顧問就任予定）
取締役 宮田 宣嘉 （当社顧問就任予定）

２．執行役員人事

（１）新任執行役員候補者

（２）就任予定日

2021 年 6 月定時株主総会開催日

氏名 新職名 現職名

石川 大洋
（新任）

執行役員
総務人事部長

総務人事部長

鬼頭 真
（新任）

執行役員 常磐工場長
兼 生産技術部長

常磐工場
生産技術部長

（ご参考）
 以上の結果、2021 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会、取締役会及び監査等委員会終了

後以降の役員及び執行役員新体制は下記のとおりになる予定です。

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）及び執行役員

（２）監査等委員である取締役

以 上

役職 氏名 所管部門・部署

代表取締役
社長執行役員

松本 清一郎 営業部門統括

取締役
専務執行役員

山戸 康彦 経営管理部門統括

取締役
執行役員

草野 正浩
研究開発部門 兼
生産部門統括

執行役員 松川 昌雄
第一営業部長

兼 営業統括部長

執行役員 木村 憲行 品質保証部長

執行役員 小松原 達也 経理財務部長

執行役員 石川 大洋 総務人事部長

執行役員 鬼頭 真
常磐工場長 兼
生産技術部長

役職 氏名 所管部門・部署

取締役 須藤 尚武 監査等委員

取締役（社外） 山田 啓介 監査等委員

取締役（社外） 大堀  徳人 監査等委員